# BULLARIUM

ROMANUM

*PP. II. 3.*

**BULLARUM  
DIPLOMATUM ET PRIVILEGIORUM  
SANCTORUM ROMANORUM PONTIFICUM  
TAURINENSIS EDITIO**

LOCUPLETIOR FACTA

COLLECTIONE NOVISSIMA PLURIUM BREVIUM, EPISTOLARUM, DECRETORUM ACTORUMQUE S. SEDIS

A S. LEONE MAGNO USQUE AD PRAESENS

CURA ET STUDIO

COLLEGII ADLECTI ROMAE VIROBUM S. THEOLOGIAE ET S. CANONUM PERITORUM

QUAM

**SS. D. N. PIUS PAPA IX**

APOSTOLICA BENEDICTIONE EREXIT

AUSPICANTE

EMO AC REVMO DNO S. R. E. CARDINALI

**ALOYSIO BILIO.**

---

**TOMUS XIX**

INNOCENTIUS XI (ab ann. MDCLXXVI ad ann. MDCLXXXIX).

---

**AUGUSTAE TAURINORUM**

**A. VECCO ET SOCIIS EDITORIBUS**

SUCCESS. SEBASTIANI FRANCO ET FILIORUM

M DCCC LXX.

VENERANDIS · PATRIBVS  
IN · VATICANVM · CONCILIVM · COACTIS  
EDITORES · TAVRINENSES  
QVA · PAR · EST · OBSERVANTIA  
VOLVMEN ·  $\overline{\text{XIX}}$  · DICANT  
BVLLARII · MAGNI · ROMANI  
QVOD · AVSPICIIS · EVVLGATVR  
PII ·  $\overline{\text{IX}}$  · PONT · MAX.  
REM · CHRISTIANAM  
IAM · ANN.  $\overline{\text{XXV}}$  · FELICITER · MODERANTIS

# LECTORI BENEVOLO

EDITORES TAURINENSES

S.

Conqueruntur nonnulli quod volumen I Appendicis iam feliciter inchoatum, cuius tres antea annos partem primam typis nostris evulgavimus, nondum ad perfectionem adduxerimus, multoque minus alterum, quod promiseramus, acta inedita Magni Gregorii referens, addiderimus. At nova nobis sapientum virorum, quibus morem non gerere nefas esset, ingesta consilia id effecerunt ut prius Bullario Cocqueliniano, cuius magna ubique ecclesiarum persentitur necessitas, quam citius absolvendo toti incumberemus, dein vero voluminibus Appendicis, quae maius studium requirunt, concinnandis edendisque sufficientiores erimus.

Accipe interim, Benevole Lector, atque, ut soles, benigno favore prosequere ex officina nostra prodeuntem *Magni Bullarii Romani* novis typis impressi Tomum XIX, acta Innocentii PP. XI ex integro tibi referentem, quem brevi Tomus XX excipiet, ad finem usque pontificatus Innocentii XII anno MDCC producendus. Nonnisi quatuor posthac

editionis nostrae volumina vulganda supererunt ut primam longissimi cursus nostri metam propositam attingamus; adeoque proximo anno, quod promisimus, totum Opus Cocquelinianum aut absolutum habebimus, aut parum deerit.

Quot curas in Diplomatis Pontificiis, in quibus vera residet sapientia, a typhothetarum mendis expurgandis insumamus, non est quod ipsi dicamus, etenim res per se patet. Equidem non parum nos recreant inter laborandum testimonia et laudes virorum artis typographicae apprime peritorum, qui, tum in Comitatu Typographico Bononiensi, anno mox elapso, tum nuperrime in Magna omnigenum catholicarum artium operum ex toto orbe conquisitorum Expositione Romae habita, hanc quoque Magni Bullarii Romani editionem Taurinensem insigni honore ac praemio decorarunt. Potissimum SS. D. N. Pii PP. IX adprobatione iucundamur, qui, novum munificentiae ac propensissimae in nos benignitatis testimonium, magnum aureum numisma sui imagine caelatum nobis recens donavit. At ut accedat quoque ea subscriptorum copia, quae tam ingentibus sumptibus recompensandis par sit, iterum iterumque expectamus. Vale.

Augustae Taurinorum, idibus augusti MDCCLXX.

A. VECCO ET SOCI.

# TABULA

*Quae novum ordinem refert, quo chronologice dispositae sunt Pontificiae Constitutiones in Editione Taurinensi, collatum cum veteri ordine Romanae Editionis Hieronymi Mainardi.*

Edit. Taur. Tom. XIX.	Edit. Rom. Tom. VIII.	Edit. Taur. Tom. XIX.	Edit. Rom. Tom. VIII.
INNOCENTIUS XI.			
1876-77	I ad XVII	1678-1680	XXIX ad XCVI
	<i>Idem vetus et novus ord.</i>		<i>Idem vetus et novus</i>
	1-17		<i>ordo . . . . .</i>
1677	XVIII Exponi nobis nuper fecit		99-98
"	XIX Exponi nobis nuper fecer.	"	XCVII Cum nos per quasdam . . .
"	XX Romanus Pontifex omnium	"	XCVIII Exponi nobis nuper fecer.
"	XXI Super universas orbis . . .	1681-1684	XCIX ad CXXXVII
"	XXII Iniuncti nobis divinitus . . .		<i>Idem vetus et novus</i>
"	XXIII In supremo militantis . . .		<i>ordo . . . . .</i>
"	XXIV Caelestium munerum . . .	"	90-137
"	XXV Exponi nobis nuper fecer.	"	CXXXVIII Sacrosancti apostolatus . . .
"	XXVI Nuper pro parte dilector.	"	CXXXIX Circumspecta Rom. Pont.
1678	XXVII Alias, pro parte dilector.	"	CXL Dudum felicitis recordat . . .
"	XXVIII Cum nos nuper supplicat.	"	CXLI Exponi nobis nuper fecit
	23	"	CXLII Pii christifidelium votis
		"	CXLIII Cum dudum felicitis recor.
		1684-1689	CXLIV ad CCVIII
			<i>Idem vetus et novus</i>
			<i>ordo . . . . .</i>
			144-208

### ERRATA-CORRIGE.

Pag. 708 CLXIII      Lege: CLXXXIII  
" 772 CLXXXIX      — CLXXXIX

# INDICULUS

## SS. PONTIFICUM CONSTITUTIONUM

QUAE IN TOMO XIX

EXTRA ORDINEM CHRONOLOGICUM VAGANTUR.

<i>Datum A. D.</i>	<i>Pag.</i>
IULIUS III.	
22 Septembris 1552 Cum civitates . . . . .	579
PIUS IV.	
18 Februarii 1561 Inter ceteras . . . . .	761
GREGORIUS XIII.	
9 Septembris 1573 Et ipsa ratio . . . . .	762
URBANUS VIII.	
28 Iulii 1636 Cum, sicut accepimus . . . . .	184
10 Decembris 1643 Exponi nobis nuper fecerunt . . . . .	186
INNOCENTIUS XI.	
2 Maii 1681 Pastoralis officii . . . . .	582

# INDEX

## LECTIONUM VEL MENDOSARUM VEL DUBIARUM

EDITIONIS ROMANAE

QUIBUS OPPONUNTUR SINGULIS SINGULAE EMENDATIONES VEL LECTIONES

NOSTRAE EDITIONIS.

(*Vide Adv. tom. XI pag. XII.*)

<i>Edit. Rom. Main. Tom. VIII.</i>		<i>Edit. Taur., Tom. XIX.</i>	
<i>Pag.</i>		<i>Pag.</i>	
2 b	linea 28 alias . . . . .	3 a	linea 1 ult. aliâ
» 3 a	» 30 ult. constitutionis . . . . .	» 4 b	» 4 constitutionum
» 3 b	» 35 ult. Pater . . . . .	» 5 a	» 13 ult. Pastor
» 4 a	» 7 ult. habitatae . . . . .	» 5 b	» 23 habitata
» 4 a	» 2 suis . . . . .	» 5 b	» 11 ult. summis (?)
» 4 a	» 6 ministeria . . . . .	» 5 b	» 6 ult. ministerio
» 4 a	» 20 ult. igitur . . . . .	» 6 b	» 9 insuper
» 4 a	» 16 ult. habere . . . . .	» 6 b	» 7 haberi
» 4 a	» 5 ult. militantis . . . . .	» 6 b	» 20 triumphantis
» 4 a	» 3 ult. ecclesiam . . . . .	» 6 b	» 22 ecclesiae
» 4 a	» 2 ult. eorum . . . . .	» 6 b	» 24 earum
» 4 b	» 3 et . . . . .	» 6 b	» 10 ult. a
» 4 b	» 17 de iure . . . . .	» 7 a	» 8 iure
» 4 b	» 34 et provinciae S. Salvatoris de Bahia clerum et po- pulum universum pro earumdem ecclesiarum S. Salvatoris de Bahia provincialibus . . . . .	» 7 a	» 11 ult. et provinciae S. Salvato- ris de Bahia clerum et populum universum ea- rumdem ecclesiarum S. Sebastiani et de Olin- da pro eiusdem S. Sal- vatoris de Bahia pro- vincialibus
» 4 b	» 40 referuntur . . . . .	» 7 a	» 4 ult. referantur
» 4 b	» 8 ult. VI. . . . .	» 7 b	» 18 X
» 2 b	» 4 ult. (marg.) 16 . . . . .	» 7 b	» 20 22
» 5 a	» 24 S. Salvatoris . . . . .	» 8 a	» 17 sub S. Salvatoris
» 5 a	» 33 coaluerat . . . . .	» 8 a	» 15 ult. coaluerit
» 5 a	» 36 alios . . . . .	» 8 a	» 12 ult. aliorum
» 5 a	» 14 ult. curaverunt . . . . .	» 8 b	» 9 curaverant
» 5 b	» 13 praeterea quod tam . . . . .	» 8 b	» 3 ult. praeterea tam
» 5 b	» 16 habere . . . . .	» 9 a	» 2 haberi
» 5 b	» 23 dictas . . . . .	» 9 a	» 11 dictasque
» 5 b	» 28 specificandis. . . . . distin- guendis . . . . .	» 9 a	» 16 tunc specificatis. . . . . distin- ctis (?)

Edit. Rom. Main. Tom. VIII.		Edit. Taur. Tom. XI.	
Pag. 6 b linea 29	Bahiae ita quod post hac inibi tres dioeceses essent perpetuo.	Pag. 9 a linea 18	Bahiae perpetuo
» 5 b » 29 ult.	eximimus.	» 9 a » 4 ult.	exemimus
» 5 b » 16 ult.	subessent.	» 9 b » 13	subesset
» 5 b » 10 ult.	Divi	» 9 b » 21	Rivi
» 6 a » 28	et dictis ecclesiis S. Salvatoris et civitati.	» 10 a » 21	et in dictis ecclesiis S. Salvatoris et civitate
» 6 a » 38	donec	» 10 a » 13 ult.	decore
» 6 a » 17 ult.	cathedralibus.	» 10 b » 14	cathedralis <sup>1</sup>
» 6 b » 39 ult.	praeficiendum	» 11 a » 13 ult.	praeficiendam
» 6 b » 27 ult.	quarumcumque	» 11 a » 2 ult.	quorumcumque
» 6 b » 23 ult.	facta.	» 11 b » 5	factam
» 6 a » 21 ult.	instituendis.	» 11 b » 8	instituendas
» 7 a » 23 ult.	aeternitatis.	» 12 a » 3 ult.	aeterni Patris
» 7 a » 15 ult.	infima	» 12 b » 7	infima descendere
» 7 a » 13 ult.	licet	» 12 b » 10	licet indigni
» 7 a » 10 ult.	agri, et	» 12 b » 14	et agri
» 7 b » 12	ut	» 12 b » 2 ult.	et
» 7 b » 20	postquam	» 13 a » 8	et (postquam
» 7 b » 28	et abiectis	» 13 a » 17	abiectis
» 7 b » 31	cognitio	» 13 a » 21	cognitionem
» 7 b » 35	proregum.	» 13 a » 25	et proregum
» 7 b » 9 ult.	habere	» 13 b » 17	haberi
» 8 a » 3	oppidum de Olinda, cum certis terminis inferius specificandis et certis limitibus distinguendis, ab eadem.	» 13 b » 9 ult.	Oppidum de Olinda ab eadem
» 8 a » 6	Bahiae, ita quod posthac inibi tres dioeceses essent, perpetuo	» 13 b » 6 ult.	Bahiae perpetuo
» 8 a » 8	et	» 13 b » 3 ult.	a
» 8 a » 39 ult.	ecclesia... erecta.	» 14 a » 16 ult.	ecclesiae... erectae
» 8 a » 25 ult.	donatione	» 14 b » 1	denominatione
» 8 a » 9 ult.	et pro	» 14 b » 20	pro
» 8 a » 2 ult.	S. Salvatoris	» 14 b » 13 ult.	S. Sebastiani <sup>2</sup>
» 8 b » 4	dicta	» 14 b » 8 ult.	dictis (?)
» 8 b » 17	exercere omnia	» 15 a » 8	exercere, omniaque
» 8 b » 10	aliis	» 15 a » 11	alii
» 8 b » 21	civitas et dioecesis	» 15 a » 14	civitatibus et dioecesibus
» 8 b » 30	ecclesiae	» 15 a » 8 ult.	ecclesiam
» 8 b » 44	Divi	» 15 b » 2	Rivi
» 8 b » 51	Divi	» 15 b » 9	Rivi
» 8 b » 54	praedioti	» 15 b » 14	praedictae
» 9 a » 12	praeficiendum	» 16 a » 1	praeficiendam
» 9 a » 15	etiam	» 16 a » 5	et
» 9 a » 26	facta	» 16 a » 18	factam
» 9 a » 28	instituendis	» 16 a » 21	instituendas
» 12 b » 17	statuimus	» 22 b » 1	statuamus
» 13 a » 19	ad	» 23 b » 3	ob
» 10 a » 27 ult.	illique	» 29 a » 14	illis, quae
» 10 a » 26 ult.	sanctissimo... sacramento	» 29 a » 14-15	sanctissimi... sacramenti
» 10 a » 6 ult.	atque	» 29 b » 1	et quae